(55) Was ist Absonderung, u. wie geschieht sie?

(56) Med. Chir. Zeit. 1820. Nr. 44. p. 280.

tionis gradu, materia organica producatur, quæ vasis et nervis praedita, partes dissolutas reunita, et reproduci possit. Non minus vasa, hac ratione exortae cicatricis, materiâ cereâ injecta, quam etiam ingens vasorum in ophthalmia copia luculenter demonstrant, sanguinem e muco animali exortum, ab initio sine vasis, in primis materiae organicæ staminibus se suâ ipsius virtute movere, et e sanguine vasa oriri, cum sanguis se quasi incrustans, suo sibi circuitu limites constituat (57), quod cel. Meckel observavit idem (58). —

In processu inflammatorio etiam sanguis suam exserit efficaciam. Sicuti enim ejus conditio (mixtio et indoles) a partibus solidis, nempe ex structura et vitalitate vasorum et nervorum imperio pendet, ita etiam sanguis vicissim in solidas reagit partes; sanguine enim, unde omnis genesis et incrementum organismi pendet, in partibus suis constitutivis permutato, non solum re-

(57) Langenbeck Op. c. T. I. p. 96.

(58) Handb. d. menschl. Anat. Bd. I. p. 167.

generatio et reproductio immutantur, sed etiam vasa, eorumque nervi saepissime in perversum agendi modum incitantur, oriuntur turbae, abnormes nempe partium solidarum reactiones.

Sanguis ab Hippocrate (59) caro fluida dictus, fluidum est, in corporib[us] omnium animalium circulans, vitam iis et nutritionem praebens. Musculi in functionibus exercendis sanguinis arteriosi indigent, quo deficiente omnis muscularis actio cessat; sic nervi, qui reproductionis actus dirigunt, rursus reproductionis indigent et sanguinis, nempe materiae ad reproductionem aptae. Sanguinem ut constitutivam organismi partem in tot tantique momenti processibus animalibus suam vim organicam exscrentem, vitæ participem factum esse existimamus. Antiquissimis itaque temporibus jam regnabat opinio, omnem vitam animalium in solo cerni sanguine, inhaerere sanguini flammulam vitalem. Cl. Helmont (60) Ar-

(59) De flatibus. Tom. I.

(60) J. B. v. Helmont Opp. omn. Francof. 1682.

chaeum in eo sedem habere censet. Harvey (61) aliique ejus antecessorum sanguini peculiarem tribuebant vitam, cui quidem opinioni accedunt etiam coll. Gallini (62), J. Hunter (63), Wilson Philip (64), Rosa (65), Al. de Humboldt (66), Hufeland (67), Haidemann (68), Treviranus (69), Krimer (70) et alii. Adversarii hujus opinionis

(61) De generatione animal. cap. 51.

(62) Saggio d'osserv. concern. gli nuovi progressi della Fisica del corpo umano; deutsch übers. Berlin 1794.

(63) Vers. üb. d. Blut etc. Bd. I. p. 169. sq.

(64) An inquiry into the moving powers employed in the circulation of the blood. London 1774.

(65) Lettere sopra alcune curiosità fisiol. Napol. 1788.

(66) Vers. üb. d. gereizte Muskel- u. Nervenfaser Bd. II. p. 265.

(67) Pathogenie p. 70. sq.

(68) Reil's Arch. Bd. VI. p. 417. sq.

(69) Biol. Bd. IV. p. 266. sq.

(70) Physiol. d. Blutes. Lpz. 1823. Thl. I. p. 212. sq.

sunt cel. Blumenbach (71), et reli, unde nos adhuc in ambiguo fluctuat.

Angustas has meae dissertationis pagella, excederem, singulas et e diametro sibi oppositas rationes pronuntiaturus, quibus suas tueri hypotheses studerent defensores. Accedit, quod ne adaequatam quidem ipsius vitæ definitionem reddi, ejusque limites determinari licet. Necessario igitur logices præcepta sequi si voleas, omnibus organismi partibus vita aut concedenda aut deneganda foret; nam assiduâ observatione constat, vitam harmonice per universum corpus esse diffusam, e fâbricâ vitali pendentem omnium organismi functionum causam esse primariam et contra.

De nervorum in processu inflammationis efficaciâ.

Quomadmodum in statu sanitatis processus

(71) De vi vitali sanguini neganda, vita autem propr. solidis quibusdam c. h. partib. adserenda cura. iterata Gött. 1795.

organico-chemici, qui in multisariis cernuntur secretionibus, non sola vasorum et sanguinis in his circulantis efficaciâ perficiuntur, sed nervorum interventu et regimine absolvuntur, ita inflammatorius processus nervorum virtute maxima ex parte dirigitur. Solo sanguinis affluxu, quantitative vel âucto, vel imminuto producta organica vel augeri, vel minui deberent, neutiquam autem qualitatively immutata producta, quae inflammatio prodit, intelligi et explicari possent, nisi vacorum novorum, puris etc. genesis. Quis, quoero, e diversâ vasorum structurâ, bilis, succi gastrici, enterici, etc. secretionem intelligeret, nisi ad nervorum efficaciam in re explicanda conserueret? id quod experientia etiam confirmat; pathemata enim animi nervorum ope totum concurunt organismum, turbant sanguinis motum, alienant secretiones, temperaturam mutant. Egregie hinc cl. Kraus (73) refert, in primaevō embryone nervosam virtutem solummodo sese manifestare, et hoc quidem eo affirmare studet, quod in prima embryonis evolutione et delineatione,

(73) Allgemeine Biol. §. 5.

primum, quod nascatur et appareat, medullae spinalis sint primordia; et his itaque positis, paulo post vasa in conspectum venire. Medulla spinali evoluta, ejusque ramificatione nascente, reliqua corpusculi animalis organa in conspectum producent, functionesque suas absolvendo, diversos processus vitales repraesentant. Systematis nervosi vim in sanguinis circulationem exsertam praeципue cl. Nasse (74), Krimmer (75), et alii perlustrabant, statuentes, omnem systematis irritabilis virtutem pendere ex nervorum efficacia, ideoque peculiarem virtutem irritabilem non esse agnoscendam, quia alias, destructa medulla spinali, sistema irritabile functiones suas adhuc exercere valeret, quod quidem negare experiantia jubemur.